i

; Idem petitis Odalrici brixiensis episcopi indulgens, confirmât 
donationem quorimdam bonorum factura monasterio et ecclesiae
b. Petri apostoli, vulgari lingua mous s. Petri appellato. (L. 
IX., 162.)

Inc.: „Si circa monasteria . . . .  Quapropter . . . .  solers 
industria noverit qualiter Odalricus . . . .  Goslar, XV kal. iunii 
(18 maii), 1053.“ Ed. Gradonicus Ser. pont. brix. 174. 109.

Idem Benedicto episcopo adriensi mandeburdiwn suae pro
tections fieri iubet. (L. IX, 158.)

Inc.: „Notum sit . . . . qualiter adriensis episc. Benedictus
Turegi nostram adiens clementiam rogavit . . . .  Turegi, 2 id.
(12) febr., 1054.“

Edid. Muratori in Antiqq. It. VI, 331; Speronius. Adriens, 
episcop. series, 58 — 61. Böhmer. Reg. imp. 911 — 1313, 82.

110.

Henricus IV rex Godobaldo aquil. patriarchae, petenti ut sibi 
antiqua in gradensem ecclesiam privilegia confirmen tu r , benig- 
num praebet assensum, statuitque ut plebs gradensis, cum omnibus 
suis pertinentiis et iuribus, dicto patriarchae et successoribus 
suis in perpetuum subsit. (L. XIV, 101, n. 2.)

Inc.: ,,Si ecclesiarum Dei scissuras ad pristini status unitatem

1070 — 1072.

(4 1 0 )

1070.

11 aprilis.

1072.
10 novembris.

rediiitegrare videnmr, id non solum ad anime nostre remedium, 
verum etiam ad regni nostri augmentum prodesse speramus . . . 
Radesbone, XVII kal. ian. (16 dec.) 1062 (1061).

Pertz. Archiv der Gesellsch. V, 621. 111.

Alexander papa II nuntiat Annoni archiepiscopo coloniensi 
ita confirmasse abbatiam sigebergensem ut nullus audeat eam 
demoliri, et libera abbatis electio iis monacis tautum data sit. 
(Zan. L. 190, f. 11.)

Inc.: „Quod ad nobis Deo dilecte frater expetis ex officio 
suscepto et apostolica auctoritate universa . . . .  Datum . . . 
anno 1070.“ 112.

Heinricus IV rex interventu uxoris Bertae reginae et Bur- 
chardi Halberacensis, ecclesiae tarvisinae eiusque episc. Acilino 
confirmât privilégia a praedecessoribus suis collata. (L. X, 
181, f. 112; 310, p. 218—219.)

Inc. : Henricus . . . .  Quantum regie dignitatis est ecclesias 
edificare et edificatas dicare, tantum eterne felicitatis esse spera
mus dicatas . . . .  Constantie, 3 idus (11) aprilis, 1070.“

Böhmerus errorem Ughelli (V, 516) Gofrari male emendavit 
Goslari, ubi legendum Constantiae. Partem diplomatis edidit 
Capelletti in Chiese d’Italia, 10, 613. 113.

Cacelinus, comes palatinus Carinthiae donat praedia Friderico 
patriarchae aquil. eo pacto ut Mosacii in Foroiulii divinum 
famulatum ordinet, monasterium nempe erigat. Friderico de- 
mortuo Odalricus successor abbatiam Mosacii condendam hoc 
documento jubet. (L. IX, 125, f. 131; 164; X, 58.)

Inc.: „Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum. 
Quapropter notum sit omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus
quam futuris qualiter comes Kacelinus allodium su u m ..............
10 nov. 1072.“
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Protulerunt Madrisius in Oper. s. Paulini, 262—263 ct 
de Kubeis in Mon. eccl. aquil. 545.

Cum anno 1072 Aquileiae Sigeardus sederit patfiarcha, Vo- 
dalricus autem I Friderico anno 1085 successerit, documentum, 
certe commentitium, ideo referendum ceusui quod illud discu- 
tiendum sumpserint docti viri Fontanini Justus in opere: Di 
s. Colomba vergine sacra della citta d’Aquileia. Roma, 1726, 
93, ac De Rubeis loco citato. 114.

1073-1080.

1074.
1 ianuarii.

Gregorii pupae VII epistolae.

Quae Germanis datae sunt, eas profero epistolas ex duobus 
codicibus (Zan. L. 190; L. I l l ,  19.). Primus chartaceus con- 
cinne exscriptus sub fine saeculi decimiquinti, cum titulis et lit- 
teris initialibus rubro colore adpictis ex biblioth. Farsetti in mar- 
ciauam delatus est. (V. Biblioteca ms. di Tommaso Gius. Farsetti
— Venezia, 1771, p. 17). Epistolae fere ex integro cum editis 
in Concil. a Labbé, Florentiae, 1775, vol. XX, 55— 392 con- 
veniunt, numero et ordine servatis, nisi quod editor in quinqué 
partitus est libros quem sextum dicit amanuensis; praeterca epi
stolae tertia usque nonam sexti libri ad finem codicis apponuntur, 
ac appendix triuin epistolarum pubblici iuris facta in codice desi- 
deratur. Codex ms. alter, non una manu saeculo decimosexto 
propere exscriptus, plurium pontificum exhibet epistolas. 115.

a. Pontifex Germanos ad arma contra infideles capieuda, 
praesertim ad Christianos ultra mare in constantinopolitano im
perio habitantes defendendos, hortatur. (190, f. 34; 19, f. 64.)

Inc.: ,,Ad vos iam pervenisse credim us.............. Romae,
1 ian. 1074. Mansi ad diem 16 decembris refert.

(Epistolar. II, 37.) Mansi, 153.
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1074—1076.

(412)

28 octobris.

12 decembris.

1075.__
10 ianuarii.

1076.
25 iulii.

b. Idem Salomonem regem Hungariae reprehendit quod sce- 
ptrum regni potius regiae maiestatis beneficnun quam apostolicae 
recognoscat. (190, f. 35; 19, f. 54.)

Inc.: „Littere tue ad nos tarde propter moram nuntii tui 
allatae sunt . . . .  Rome, 5 cal. nov. (28 oct.) 1074.“

(Ep. II, 13.) Mansi, 138.

c. Idem Liemarum archiepisc. bamburgensem et bremensem 
ad synodum quadragesima ¡M ima hebdomada celebrandum vocat; 
interim eum fungi munere suo vetat, quod Albertum praene- 
stinum et Giraldum ostiensem episcopos, legatos suos a gerendo 
concilio impediverit. (190, f. 32; 19, f. GO.)

Inc.: „Quia suscepti benelicii quo te s. r. e. voluit honestare 
te immemorem . . . .  liome, pridie idus (12) decembris, 1074.“

(Ep. II, 28.) Mansi, 14G.

d. Idem Judith Hungariae reginam consolatur et ad patientiam 
hortatur; quae ad eius honorem pertinent se curaturum. 190, 
f. 35; 19, f. 67.)

Inc.: „Multe ac diverse cause sunt . . . .  Rome, 4 idus
(10) ian. 1075.“

(Ep. II, 44.) Mansi, 157.

e. Idem episcopos, abbates ec. rogat ut Henricum imperatorem 
de manu diaboli eniant et ad veram poenitentiam provocent, 
proptereaque ab eo se subtrahant. (190, f. 35; 19, f. 107— 108.)

Inc.: „Sed quia nostri est officii homines . . . .  Laurenti, 
25 iulii, 1076.“

(Ep. IV, 1.) Mansi, 206.

f. Idem hortatur omnes in regno teutonico habitantes ut be- 
nigne suscipiant Henricum imperatorem, si ex toto corde ad 
Deum conversus fuerit, secus alium idoneum regem eligant. 
(190, f. 35; 19, f. 110— 111.)

Inc.: „Si litteras quibus Henricus dictus rex in sancta synodo,
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1078— 1079.

1078.
30 8eptembria.

1079.
1 ap rilÍ8 .

1 octobris.

iudicio sancti spiritus . . . .  Laurenti, 3 nonas (3) septem- 
bris, 1076.“

(Ep. IV, 3.) Mansi, 210.

g. Idem Udonem trevirensem archiepiseopum et eius corepisco- 
pos suffraganeos hortatur ita agant ut ostendant libertatem 
ecclesiae et salutem animarum se dilecturos. (190, f. 36; 19.
f. 134— 135.)

Inc.: „De motu et perturbatione regni Theutonicorum quan-
tam sollicitudinem.............. Rome, pridie cal. octobris (30
sept.), 1078.“

(Ep. V, 7.) Mansi 241 ad hunc diem anni 1077 refert.

h. Idem laudat Ladislaum Hungariae regem propter servitia et 
obbedientiam b. Petro, et quod servet in moribus nonnatn iustitie 
uc lincani nobilitatis in sanguine. Commendat revocet extorres, 
ecclesias defendat, legatos ad se mittat. (190, f. 36; 19, f. 
161— 162.

Inc.: „Sicut fidelium tüorum crebra relatione . . . .  Kal.
(1) aprilis, 1079.“

(Ep. VI, 29.) Mansi, 278 ad diem 21. martii anni eiusdem 
refert.

i. Idem coram Christi fidelibus in regno thcutonico commoran- 
tibus se excusat quod quidam eum de prenimia duritie ac 
impietate circa Henricum imperat. rcdarguerint, in legatos cul- 
pam reiiciens. (190, f. 36; 19, f. 169 — 170.)

Inc.: „Pervenit ad nos quod quidam ex vobis . . . Rome, 
kal. (1) octobr. 1079.

(Ep. VII, 3.) Mansi, 290.

2 novembris k .  Idem Vuezelinum ducern prohibet ab armis capiendis in
regem Dalmatiae, auctoritate apostolica constitutum: monet 
aut iudicium ab apostolica sede expectet, aut excommunicationis 
sententiam incursurum. (190, f. 37; 19, f. 170.)